Signum Ludovici {monograma) gloriosissimi regis.
Odilo notarius ad vicem [Heirici] episcopi atque cancellarii recognovit.
Actum secus castrum quod dicitur Brisacha supra Reni fluviam viiii." ka-

lendas septembris, indictione [xi.°], anno tertio Ludovico régnante.]
i, largitorem, Abadal. — 2, nostrorumve, Abadal. — 3, Gerundensi, Orgitanensi, Abadal.

16. 938, noviembre 20,

Preciosa otorga al Monasterio unas tierras sitas en Perafita.
REGESTA: Mas, Notes, v, 58 (n.° dxeiii), con la fecha de 1069.

A. C. A., Cart., f. 381, n." 1108.

In nomine Domini. Ego Preciosa [dono] domum s. Cucuphati cenobi vel
ad eius servientes, susceptores. Manifestum est enim quia sic placuit animis
nostris, et placet, nullus quoqueegentis imperio, sed propria et espontanea
michi elegi michi bona voluntas, ut cartam donacionem tibi fecissem, sicuti
et fació, aliqui[d] de proprietate de terra quod vir meus michi mandavit quan¬
do venit ad obitum suum, sic eis ille nobis mandavit; et [est] ipsa terra in
comitatum Barch., in Vállense, i[n] terminio Fetrafita. Et adfrontat ipsa terra:
de orientis in terra (en bianco) et de meridie in terra de Senderedo, vel suos eres.
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et de occidentis in-ipsa via qui pergit ubique, et de circi in terra Moregadol.
Quantum in istas adfrontaciones includunt, sic dono vel trado ipsa terra ad
domum s. Cucuphati vel trado et ad eius servientes ab integre. Quod si ego
donatrice, aut ullus homo qui contra banc ista donatione venerit ad inrum-
pendum, aud ego ipso venero, aut filiis meis qui pater suus suscedere debent
et ereditare debent, non oc valeat vindicare, sed componam aut componant
ad domum s. Cucuphati in duplo cum omni sua inmelioratione, et anc ista
donacio firma permanead omnique tempore.

Facta carta donacionis vi ^ kal. dec., [a.] x.° Christo - recnantem regem
expectantem.

S + m Preciosa, qui anc carta donacione fecit et firmari rocavit; S + m Vui-
tiza ; S + m Servo Dei Dago ; S + m Randulfus.

Goddo, qui ista donacione scripsi et ss. cripsi sub die et anno quod
supra.

I, Festo kal., Cart. — 2, Filipo, Cart.

^ 17. 939, junio 12.

Ovasio y su mujer dan al conde Suñer el señorío de una propiedad alodial
que poseían en Castellar, reteniendo para si y sus sucesores el dominio útil
a cambio de la tasca que pagarán a su señor.

A. C. A. Monac. perg. San Cugat, n.® 4. Copia de Golteredo, presbítero.

In nomine Domini. Ego Ovasio et uxori mee Osiana, donatores sumus tibi
domno Suniario comité. Maniíestum est enim quia placuit animis nostris, et
placet, nullus quoqueagentis imperio, nec suadentis ingenio, sed propria et ex-
pontanea nostra hoc elegimus cum Deo bona voluntas, ut tibi predicto confite
cartam donacione fecimus de alaude nostrum proprium quod habemus in comi-
tatu Barch., infra fines vel términos de kastrum Castellare, sic donamus ipsas
terras et ipsas vineas cum ipsos arbores qui infra sunt, fructuosos et infruc¬
tuosos, simul cum ipsos domos et curtis cum' illorum superpositos, in tale
videlicet racione quod nos donatores teneamus, vel filiis nostris aut progenia
nostra in tua subdicione et senioraticum tibi vel filiis tuis abeamus, et dare
faciamus de ipso alaude ipsa tascha, et de nostro iuro in tua tradimus pote-
state, sicut superius resonat. Et qui contra banc ista donacione venerit ad
inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat aut componamus tibi
predicta omnia in duplo cum omnem illorum inmelioraciones, et ista donacio
firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione ii.° id. iunii, a. iii.° régnante Leudeico rege, filio Kaloni.
S-h m Ovasio; S-f m Osiana, qui ista carta fecimus et firmare rogavimus;

S -h m Bonesind ; S + m Adalamiro ; S + m Sania ; S + m Guallramiro, nos simul
in unum qui in ista translata et in ipsa priora nomina nostra firmamus.

Dadus, presbiter, ss. fideliter scripsit.
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18. 940, diciembre 14.

Recesindo, Sçniofredo y Adanasia otorgan al Monasterio el alodio que poseían
en Palacio Meserata o en "Castanyola", exceptuando la parte que fué de
Búlgara.
REGESTA: Mas, Notes, iv, 31 (n." xv). — Aesbicher, Études, 29, — Gallardo, Del

Mogent, 41.

A. C. A. Cart., f. 339 v, n." 993.

In nomine Domini. Ego Recesindus et Seniofredus, et Adanasia, femina,
donatores sumus a domum s. Cucufati. Manifestum est enim quia placuit ani¬
mis nostris, et placet, nullius quoqueingentis imperio, neo suadentis ingenio, sed
propria expontanea nobis elegit cum Deo l)ona voluntas, ut carta fecissemus de
nostre aulode proprio a domum s. Cucufati, id est, Kasas, curte, et ortos, terras,
vel vineas, in rego, in subtus rego, in arboribus ubique invenire potueritis,
omnia et in omnibus, sic donamus ad domum s. Cucufati, qui nobis advenit
de ienitore vel de ienitrice nostra, vel de nostra comparatione, exceptus ipsa
ereditate, qui fuit de Búlgara, et oc quod remanet ab integro. Qui est bec
omnia in comitatum Barch., in Vállense, in tefminio de Palacio Meserata, vel
in terminio de Castaniola in eius terminis ubique invenire potueritis de omnia
nostra ereditate omnia et in omnibus sic donamus a domum s. Cucufati martiris
Christi, cum exios et regresios suos, ut quitquit exinde facere volueris libera,
in Dei nomine, abeas plenam potestatem. Quod si nos donatores, aut ullus omo,
qui contra anc donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare,
sed componat aut componamus bec omnia in duplo cum omni sua inmeliora-
tione, et anc ista donado firmis et stabilis permanent omnique tempore. ■

Facta donacione x.°vii.ii.° kal. ienuar., a. v.° régnante Leudovico rege, filium
Karlloni.

S-fm Recesindus; S + m Seniofredus; S + m Adanasia, qui anc dona¬
cione fecimus et firmare rogavimus; S-i-m Ecco; S-bm Erifonso; S-fm Vpla;
S-f-m Melantirus, ss.; S-fm Servandus, presbitero, ss.

Ennega, presbiter, scripsi et ss. cum litteras super positas in verso vi.
sub die et anno quod supra.

19. 941, enero 26.

Ermenisclo, Constantino y Froilo, ejecutores testamentarios de Trasemiro, dan
a San Cugat una tierra de la villa de Falou.
REGESTA: Mas, Notes, iv, 32 (n.° xvi).—Aesbicher, Études, 25 y 50.

A. C. A., Cart., f. 344 V, n.° 1006.

In nomine Domini. Ego nos Ei-menisclus, Costantinus et Froilo, femina,
nos simul elemosinarios de qd. Trasemiri donatores sumus ad domum s. Coco-
fati, que sita est ecclesia in comitate Barcb. civitatem. Donamus ibidem terra
quod nos tenemus pro ipsa elemosinam, sicut in nostro indicio obligatum tene-
mus ad serie condicionis ordinantem iudicem. Et est ipsa terra in comitato
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Barch., in Valense vel infra terniinio de villa Palaciolo. Qui affrontai ipsa
terra : de partes circi in terra de Suniario, et abet ibi dexteros nonanta et viii,
et de oriente in vinea que pergit, et abet dextros vii. e medios, et de meridie
in ualo de ipso orto, et abet dextros centum et x., et de occiduo in via que
inde pergit et abet dextros vii et medio. Quod infra istas infrontaciones con-
cludunt et ipsos dextros resonant, donamus ipsa terra ab integrmn ad predicto
domum s. Cocofati, vel ad eius servientes illic pereniter abendi, tenendi, vel
faciendi exinde quod voluerint liberam, in Dei nomine, abeant plena potesta-
te, sicut chanonica hoctoritas iubet, propter remedio anime qd. Trasemiro,
una cum exio vel regresio suo, a proprio. Quod si nos donatores, aut ullusque
homo, qui contra banc donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat
vindicare, sed componant, aut componamus ad predicto s. Quocofati, vel ad
eius servientes, ipsa terra in duplo cum omni sua inmelioratione, et banc do¬
nado firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta donacione vii." kal. feb., a. v.° régnante Leodovigo rex, filio Ka-
ruloni.

S d-m Ermenisclus; S + m Costantino; S 4-m Froilo, femina, qui banc do¬
nacione fecimus et firmare rogavimus; S-bm Daco; S-fm Mascaron;
S-t-m Julianus; Ss. Ermomirus, subdiaconus, ss. Lauricus, ss.

Altemirus scripsit et ss. sub die et anno quod supra.

Véase el número 14.

20. 941, octubre 30.

Servando y sus hermanos venden al conde Suñer las heredades que poseían
en el término de Villa Rifá.

REGESTA; Bal.uri, Orígenes, 193, 221. — Mas, Nales, iv, 32-3 (11.° xvii). — Gallardo,
Del Mogent, 51. — Mas, Notes, xiii, 55 y 57.

N. C. A. Cart.^ f. 335, n." 987.

In nomine Domini. Ego Servandus, et sórores meas Exemosa, femina,
Undela, Daniel et Dolze, Fresisclo, Espondia, femina, Esmael, Endolegas, Bal-
dovigo, nos simul vinditores sumus tibi Suniario comité, emptore. Per ista vin-
ditionis nostra vindimus tibi omnes nostras ereditates de nostras terras, et de
nostras vineas, et de nostras casas et de curtes, et solo et superposito, et de
nostra silva, et de no.stro exio, qui nobis aveni [t] per voce parentorum nostro-
rum, sive per nostra comparatione, vel per quacumque voce. Et est ista omnia
quod hic supra resona in comitato Barch., in Vállense, vel infra termine de Villa
Riffa ; qui affrontant ipsas terras et vineas, et casas et cuites, et solo et super¬
posito, et ipsa silva, ermam et culta, et ortos pomíferos et lapides et erba et ligna,
afrontat : de partes circi in terminio de Villa Brucarias, et de oriente in ter-
minio de Villa Maiore, jet de meridie in terminio de Alcozi, et de occiduo in
terminio de Carotitulo et de Molnelliis. Quantum infra istas infrontaciones in-
cludunt, vindimus tibi predictas terras, ermas et cultas, et vineas, et casas, et
ciurtes et superposito, et silva et erba, et lapides et ligna et omnes nostras por-

tiones quod nos teneimts in nostras potestatem vindimus tibi totuni ab inte¬
grum, in precio solidos mille, qui manibus nostris accepimus, et de ipso precioapud te emptore nichil remansit. Est manifestum. Quem véro predicta hecomnia que tibi vindimus, sicut supra resonat, de nostro iure in tuo tradimusdominio a potestate, totum ab integrum, cum exio vel regressió suo, a proprio.Quod si nos vinditores, aut ullusque homo qui contra ista vinditione venerit
pro inrumpendum, non hoc valeant vindicare, sed componant aut componamusvobis prescripta hec omnia in duplo cum omni illorum inmelioratione, et istavinditio firma permaneat omnique tempore.Facta vinditio iii.° kal. nov., a. vi.° régnante Leovico rege, filio Carlonis.S-j-m Servandus; S + m Exemosa, femina; S + m Undela; S + m Dolze;S-t-m Fresisclo; S + m Espondia, femina; S + m Esmael; S + m Endolegas;S + m Baldovigo, qui ista vinditione fecimus pariter com unum et firmare roga-vimus; S + m Sesegudus; S + m Miro; S + m Numaia.

Felix scripsi et ss. sub die et anno quod supra.

21.
943, diciembre 29

Guinla, mujer, hace ofrenda al Monasterio de unas fajas de tierra, situadaen Palou.

REGESTA; Mas, Notes, iv, 33 (n." xviii). — Gallardo, Del Mogenl, 12.
A. C. A. Cart. f. 3466, n.° 1012.

In nomine Domini. Ego Vuinla, femina, donatris sum a domum s. Cucu-fati. Manifestum est enim quia si placuit animis meis, et placet, ut ad domums. Cucufati fecisse carta de una fexa de terra, sicuti et feci, que michi avenide genitores meos, in comitatu Barch., in terminio de Palaciolo; et afronta:de circi in terra de Osili Dansulfo, vel in terra de domum s. Juliani, ibi dex-tros LX. et VII., de orientis in terra de domum s. Juliani, ibi dextros novem, etubique sit, et de meridie afronta in terra de Sunlo, femina, ibi dextrosr.xx.vii., et de occiduo afronta in istrada publica, ibi dextros x. mino cubitos ii.Quantum infra istas afrontaciones resonat, vel istos dextros includunt, si[c]dono predicta terra a domum s. Cucufati, ub ab odierno die et tempore in po¬testate s. Cucufati permaneat, vel sui servientibus. Et qui in ista donacionevenerit pro inrumpendum, componat predicta terra in duplo cum omnem suaminmelioracione.
Facta donacione iiii.° kal. ienerii, a. viii.° régnante Leodevico rege, filioCarlone.
S+m Vuinla, que ista donacione feci, et firmare rocavi ; S + m Trasovario;.S + m Trasemiro; S + m Abila.

Scluva scripxi et ss. die et anno quod supra.
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22. 944, marzo 21.

Danla da a San Cugat un iroso de fierra y otro de viña situados en Palou o en
Granollers de abajo.